PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro - SC

REQUERIMENTO N° 003/2026

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem, por
meio do presente, REQUERER, ouvido o Digníssimo Plenário, que seja oficiado ao Poder
Executivo para solicitar informações sobre a situação do Posto de Saúde do Bairro Capistrano:

1 - O Posto de Saúde encontra-se concluído e apto para funcionamento, atendidas as
exigências técnicas, sanitárias e administrativas vigentes?

2 - Em caso afirmativo, informar a previsão de inauguração e de início dos
atendimentos, bem como se há equipe já designada para a unidade e qual será o horário de
funcionamento.

3 - Em caso negativo, informar quais são as pendências existentes, os impedimentos
para o seu funcionamento, as providências já adotadas pela Administração e o prazo estimado para o
início dos atendimentos à população.

NESTES TERMOS,
PEDE DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, em 02 de fevereiro de 2026.

té©
•eadqr

GUILHERMÉiD
Ve/eadq]

DÀ SILVA

APROVADO
2 de fevereiro de 2026.

Presidente